
 

YHTEISVOIMIN POHJOIS-SAVOSSA 2026-2028 -HANKE 
Valmisteluhanke 

 

HANKKEEN LÄHTÖKOHTIA 
Pohjois-Savon toimijoiden yhteisenä päämääränä on pohjoissavolaisten hyvinvoinnin 
ja Pohjois-Savon elinvoimaisuuden sekä kokonaisvaltaisen sosiaalisen kestävyyden 
edistäminen. Vahva kansalaisyhteiskunta sekä vaikuttava järjestöjen, kuntien ja hyvin-
vointialueen välinen yhteistoiminta ovat merkittävässä asemassa yhdessä jaetun pää-
määrän edistämiseksi.  

Järjestöjen ja järjestöjen välisen yhteistyön toimintaedellytyksiin sekä monisektorisen 
(kunnat, hyvinvointialue, järjestöt) yhteistoiminnan käytäntöihin liittyy kuitenkin moni-
naisia kehittämistarpeita ja yhteistoiminnan koordinointi ja kehittäminen vaativat 
oman resurssinsa sekä toimivat käytäntönsä. Valtakunnallisessa CAP-suunnitelmassa 
ja Pohjois-Savon maakuntaohjelmassa 2024 on tunnistettu maaseudun asukkaiden 
hyvinvoinnin, yhteisöllisen hyvinvoinnin, liikunnan ja kulttuurin sekä sosiaalisen kestä-
vyyden merkitys muun muassa elinvoiman, vetovoiman ja pitovoiman sekä innovatiivi-
suuden ja saavutettavuuden turvaajana. 

Pohjois-Savon järjestöneuvosto tehtävänsä ja roolinsa mukaisesti vastaa omalta osal-
taan näihin tarpeisiin mutta riittäviä resursseja ja vakiintunutta toimintamallia alueella 
ei ole. Hanke vastaa Maaseudun palvelujen ja toimintaympäristön yhteistyö toimenpi-
dekokonaisuuden sisällöllisiin vaatimuksiin (Älykäs Kylä), CAP-suunnitelman tavoittee-
seen uudistuva ja monipuolinen maaseutu (maaseudun asukkaiden kokema elämän 
laatu). Hankkeen tavoitteena on yhteistyön kautta löytää uusia ratkaisuja järjestötoi-
minnan haasteisiin.  

 

HANKE PÄHKINÄNKUORESSA 

Yhteisvoimin Pohjois-Savossa 2026-2028 - hankkeen tarkoituksena on pilotoida paikal-
lisyhteisöjen innovaatiotoimintaa tukeva ja koordinoiva toimintamalli. Lisäksi toiminta-
mallille on tarkoitus rakentaa realistiset vakiintumisedellytykset toiminnan jatkuvuuden 
turvaamiseksi hankkeen päätyttyä.  

Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat Pohjois-Savossa toimivat kolmannen ja 
neljännen sektorin sosiaali-, terveys-, nuoriso-, kasvatus-, kulttuuri-, taide- ja lii-
kunta�alan yhdistykset, kyläyhdistykset ja paikalliskulttuuria ylläpitävät ja kehittävät yh-
distykset sekä neljännen sektorin toimijat, jotka toimivat maaseutualueiden paikallisyh-
teisöissä. Toissijaisena kohderyhmänä ovat kunnat.  

Hanke toteutetaan kumppanuudessa Pohjois-Savon hyvinvointialueen ja Pohjois-Sa-
von alueella toimivien Leader-ryhmien sekä Pohjois-Savon järjestöneuvoston kanssa.  



 

 

Keskeisenä sidosryhmänä hankkeessa on tunnistettu ne paikalliset yritykset, joilla on 
tahtotila ja valmius hankkeen tavoitteiden mukaiseen yhteistyöhön.  

Hankkeen muutostavoitteena on vahvistaa kohderyhmiin kuuluvien toimijoiden edelly-
tyksiä tuottaa paikallisyhteisöjä hyödyttäviä innovaatioita yhteisövaikuttavuuden viite-
kehystä soveltaen.  

Yhteisövaikuttavuuden viitekehys mahdollistaa tutkimusperustaisten yhteistoiminnan 
koordinoinnin ja kehittämisen sekä käytäntöjen soveltamisen hankkeen tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Toimintamalli tarjoaa toimijalähtöisen ja paikallisyhteisöjen tarpeista 
rakentuvan alustan innovatiiviselle verkostomaiselle yhteistoiminnalle ja tarpeenmu-
kaisen toimija- ja verkostotason tuen resurssiviisaalle, uudistavalle ja tulokselliselle yh-
teistoiminnalle paikallisyhteisöjen hyväksi. Hankkeen lopputuotoksena syntyy todenne-
tusti tuloksellinen ja yhteisövaikuttavuuteen perustuva toimintamalli paikallisyhteisöjen 
hyvinvoinnin ja elinvoimaisuuden tueksi Pohjois-Savossa.  

 

VALMISTELUHANKE 
Hankkeen valmistelusta vastaa järjestöneuvoston myöntämällä mandaatilla Nuorten 
Palvelu ry. Rahoitusta hankkeelle on tarkoitus hakea Älykkäät kylät -rahoitusohjelmasta 
ELY-keskukselta 30.9.2025 mennessä.  

Valmisteluhankkeen tavoitteena on osallistavan prosessikautta laatia laadukas hanke-
suunnitelma Yhteisvoimin Pohjois-Savossa 2026-2028 -hankkeen toteuttamiseksi.  
 
RAHOITUS 
Valmisteluhanke toteutettiin ELY-keskuksen Nuorten Palvelu ry:lle Älykkäät kylät-täysi-
määräisellä valmistelurahalla.  
 
 


